
 

 

 

 
 
 
 

 

 

COMUNE DI POMARANCE                 

 Provincia  di Pisa  
 

 

 

 

SETTORE AFFARI GENERALI 

Ufficio Servizi Sociale Istruzione Cultura 

 
NUMERO SETTORIALE: 104    DEL 02.04.2019 

NUMERO PROPOSTA:    244 

      COPIA 

 

 

DETERMINAZIONE 

N. 231              del 03.04.2019 

 

           NUMERO GENERALE                             DATA 

 

 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO  DELLA RASSEGNA CINEMATOGRAFICA 

“CINECENA” 2019 CIG. Z132748215 – AGGIUDICAZIONE.          
 

 

PUBBLICAZIONE 

 
   Copia del presente atto è pubblicata  al N.        0        dell’ALBO PRETORIO del Comune di 

Pomarance  per 15 giorni interi e consecutivi decorrenti dal 05.04.2019 

 

L’ADDETTO ALL’ALBO PRETORIO 
 

 

  

 
 

 



 

 

  

 

     OGGETTO:  AFFIDAMENTO  DELLA RASSEGNA 

CINEMATOGRAFICA “CINECENA” 2019 CIG. Z132748215 – 

AGGIUDICAZIONE.          
 

IL DIRETTORE DEL SETTORE  AFFARI GENERALI 
 

  

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. ed ii.; 

Richiamata la propria determinazione n. 61 del 28/02/2019 gen 132 del 

04/03/2019 con la quale si proponeva l’aggiudicazione del servizio per la 

realizzazione della rassegna cinematografica da tenersi presso il Cinema 

Teatro “Florentia” di Larderello “CineCena” 2019 articolata in 8 cene - 8 

film - 8 giovedì programmati dal 28/02/2019 al 18/04/2019 

all'Associazione Culturale Cinematografica “L'Ombra Somigliante” con 

sede in Via della Costituzione n. 27, 57016 Rosignano Solvay (LI) C.F. 

92114510495 P.IVA 01740360498 che ha offerto un importo al netto di 

IVA pari ad € 9.500,00 per un totale pari ad € 11.590,00 incluso IVA per 

lo svolgimento del servizio di cui trattasi sul sistema telematico START; 

Riscontrata la regolarità del possesso dei requisiti autocertificati da parte 

dell’Associazione Culturale Cinematografica “L'Ombra Somigliante” con 

sede in Via della Costituzione n. 27, 57016 Rosignano Solvay Comune di 

Rosignano Marittimo (LI) C.F. 92114510495 P.IVA 01740360498 in atti; 

 

Preso atto che non sono emerse cause ostative all’aggiudicazione del 

servizio per la realizzazione della rassegna cinematografica da tenersi 

presso il Cinema Teatro “Florentia” di Larderello “CineCena” 2019 

articolata in 8 cene - 8 film - 8 giovedì programmati dal 28/02/2019 al 

18/04/2019 all'Associazione Culturale Cinematografica “L'Ombra 

Somigliante” con sede in Via della Costituzione n. 27, 57016 Rosignano 

Solvay Comune di Rosignano Marittimo (LI) C.F. 92114510495 P.IVA 

01740360498 per € 9.500,00 oltre IVA 22% per un totale pari ad € 

11.590,00; 

Considerato che con propria determinazione n. 61 del 28/02/2019 gen 132 

del 04/03/2019 è stato assunto impegno di spesa n. 264/2019 sul Capitolo 

1034/2 per l'annualità 2019 del Bilancio di Previsione 2019 – 2021 per un 

totale pari ad € 11.590,00; 



 

 

Visto l’art. 107 del D. Lgs n. 267 del 18/08/2000 e l’art. 4 comma 2 del 

D.Lgs n. 165 del 30/03/2001 in materia di competenze dei responsabili dei 

Settori e dei Servizi; 

Acquisiti i pareri di cui all’art.147 bis del D.lgs 18 agosto 2000, n.267 e 

s.m.i.; 

Richiamata la delibera di C.C. n. 101 del 28/12/2018 di approvazione del 

Bilancio di previsione 2019-2021; 

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 4 del 04/01/2019 di 

approvazione del PEG anno 2019; 

D E T E R M I N A 

 

Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

Di rendere efficace l'aggiudicazione del servizio per la realizzazione della 

rassegna cinematografica da tenersi presso il Cinema Teatro “Florentia” di 

Larderello “CineCena” 2019 articolata in 8 cene - 8 film - 8 giovedì 

programmati dal 28/02/2019 al 18/04/2019 all'Associazione Culturale 

Cinematografica “L'Ombra Somigliante” con sede in Via della 

Costituzione n. 27, 57016 Rosignano Solvay Comune di Rosignano 

Marittimo (LI) C.F. 92114510495 P.IVA 01740360498 per € 9.500,00 

oltre IVA 22% per un totale pari ad € 11.590,00; 

Di confermare l'impegno di spesa n. 264/2019 sul Capitolo 1034/2 per 

l'annualità 2019 del Bilancio di Previsione 2019 – 2021 per un totale pari 

ad € 11.590,00 assunto con propria determinazione n. 61 del 28/02/2019 

gen 132 del 04/03/2019; 

Di dare atto che: 

1. che il responsabile unico del procedimento, ai sensi di quanto 

disposto dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della Legge n. 

241/90 è il Direttore del Settore Affari Generali; 

2. che avverso il presente provvedimento possono essere proposte le 

azioni innanzi al TAR Toscana ai sensi del Decreto Legislativo 2 

luglio 2010 n. 104 “Attuazione dell’art. 44 della legge 18 giugno 



 

 

2009, n. 69 recante delega al Governo per il riordino del processo 

amministrativo”, nei termini e nei modi in esso previsti; può essere 

altresì proposto Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, 

per soli motivi di legittimità, entro 120 giorni dalla data di scadenza 

della pubblicazione; 

3. la presente determinazione ha valore contrattuale e fa parte integrante 

e sostanziale della stessa, anche se non materialmente allegata, la 

documentazione che l'operatore economico ha approvato e 

controfirmato digitalmente sul sistema telematico degli acquisti della 

Regione Toscana (START); 

4. la presente determinazione: 

- è trasmessa al Settore Bilancio, Finanze e SVE per l’adozione dei 

conseguenti adempimenti; 

- è pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Ente per 15 giorni 

consecutivi; 

- è pubblicata sul sito istituzionale www.comune.pomarance.pi.it 

nella sezione Amministrazione Trasparente; 

- è comunicata per conoscenza alla Giunta Comunale per il tramite 

del Segretario Generale ed all'operatore economico aggiudicatario; 

 

Il Direttore del Settore Affari Generali 

    Dott.ssa Eleonora Burchianti 

  

Associazione Culturale Cinematografica  

         “L'Ombra Somigliante”  

        Sig. Giacomo Becherini 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

     OGGETTO: AFFIDAMENTO  DELLA RASSEGNA 

CINEMATOGRAFICA “CINECENA” 2019 CIG. Z132748215 – 

AGGIUDICAZIONE.          
 

A) Parere in ordine alla regolarità TECNICA attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis  comma 1, del 

D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000.  
 

 

Il sottoscritto  Direttore del Settore AFFARI GENERALI vista la proposta di 

determinazione in oggetto 

 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 
 

Sulla proposta di determinazione sopra specificata. 

 
 

               Il Direttore del Settore  AFFARI GENERALI 

           DOTT.SSA ELEONORA BURCHIANTI 
 

 

 

B) Parere in ordine alla regolarità CONTABILE attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis  comma 1, del 

D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000.  

Il Sottoscritto dr. Rodolfo Noccetti - Direttore del SETTORE FINANZE, 

BILANCIO E SVE, vista la proposta di determinazione in oggetto 

Effettuate le seguenti verifiche: 

- coerenza dell'atto con gli indirizzi generali  della Giunta stabiliti nel PEG e in 

altri documenti di programmazione ed evidenziato il seguente risultato: 

  □ coerente  □ non coerente  

 

- rispetto dei vincoli specifici di legge (eventuali)            □ rispettati  □ non 

rispettati 

 

- rispetto delle disposizioni regolamentari:    □ rispettate  □ non 

rispettate 

 

- assunzione CIG:     □ obbligatorio □ non obbligatorio

         □ assunto   

□ non assunto 

- regolarità contabile e  disponibilità delle somme sul capitolo: 



 

 

         □  regolare □ non regolare 

- effetti dell'assunzione dell'impegno sugli  aggregati finanziari rilevanti ai fini 

del rispetto del patto di stabilità      □ coerenti  □ 

non coerenti 

 

- rispetto vincoli di cui all’art. 6 del  D.L. 78/10:   □ soggetto □ non 

soggetto 

                     □ rientra nei limiti  

                     □ non rientra nei limiti 

 

- coerente con i vincoli di cui all’art. 1 comma 143 della L. 228/12 in tema di 

acquisti di autovetture                                         □ coerente  □ 

non coerente 

 

- coerente con i vincoli di cui all’art. 1 commi 141 e 142 della L. 228/12 in tema 

di acquisti di acquisto di mobili e arredi             □ coerenti  □ non 

coerenti 

 

 - effetti  dell'assunzione dell'impegno sulla capacità per l'ente di mantenere le 

condizioni di equilibrio finanziario:       □ 

coerenti □ non coerenti 

 

Per locazioni passive e acquisti di immobili 

□ acquisti per soddisfare esigenze allocative in materia di Edilizia Residenziale 

Pubblica; 

□ acquisti previsti in attuazione di programmi e piani concernenti interventi 

speciali 

 realizzati al fine di promuovere lo sviluppo economico e la coesione sociale e 

territoriale, di rimuovere gli squilibri economici, sociali, istituzionali e 

amministrativi del Paese e di favorire l'effettivo esercizio dei diritti della persona; 

□ rinnovi di contratti già in essere; 

□ locazione stipulata per acquisire, a condizioni più vantaggiose, la disponibilità 

di 

locali in sostituzione di immobili dismessi ovvero per continuare ad avere la 

disponibilità di immobili venduti. 

 

Per gli incarichi:    

□ coerente  □ non coerente con il piano  annuale degli incarichi 

□ coerente  □ non coerente  con i commi 147 e 148 dell’art. 1 della L. 228/12 

(temporaneità, proroga esclusivamente per conclusione di contratti quando il 

ritardo non dipende dal collaboratore e con invarianza  del compenso) 

 

 



 

 

Consulenze informatiche: la determina riporta le adeguate motivazioni, in base 

alle quali risulta necessario provvedere alla soluzione di problemi specifici 

connessi al funzionamento dei sistemi informatici           □ si □ 

no 

 

Per le opere pubbliche superiori a € 100.000 IVA esclusa: 

□ coerente  □ non coerente con il piano delle opere pubbliche 

 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 

Sulla proposta di determinazione sopra specificata. 

 

                            

 

     Il Direttore del Settore Finanze, Bilancio e SVE 

                                                               Dott. Rodolfo Noccetti 

 
VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL’ ART. 183 COMMA 7  DEL D. 

LGS N° 267 DEL 18 AGOSTO 2000 .  

 

 

Cap.          Imp. N.    

 

 

data                                                                                                                IL DIRETTORE DEL SETTORE 

                                                                                                                            FINANZE, BILANCIO e SVE 

                                                                                                                               Dr. Rodolfo Noccetti 

 

 

 
 

                                   
 

 

 
 


